КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
_______ Минусинского района_______

662608, Россия, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Гоголя, 66а, каб. 207
тел.: 8 (391 32) 5-16-37, E-mail: КС Р М i n u s i ns k@ van cl e x. ru, ksp amiftrmail.ru

Приказ
от 29.12.2021 года №01-01/05

Об утверждении Плана работы Контрольно-счетной палаты
Минусинского района на 2022 год

В соответствии со статьей 11 Положения о Контрольно-счетном органе
Муниципального образования Минусинский муниципальный район,
утвержденного решением Минусинского районного Совета депутатов от
06.10.2021 года №90 - рс, и р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План работы Контрольно-счетной палаты Минусинского
района на 2022 год (далее -  План работы) согласно приложению.

2. Разместить План работы на официальном сайте органов местного
самоуправления Минусинского района www.amr.ru в разделе Контрольно
счетная палата Минусинского района - План работы.

3. Направить План работы в Минусинский районный Совет депутатов
для сведения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Минусинского района О.А. Елтышев

http://www.amr.ru

План работы Контрольно-счетной палаты Минусинского района на 2022 год

№
п/п

Н аим енование м ероприятия С рок проведения
мероприятия

О тветственны е
за проведение
мероприятия

О снование для
вклю чения в план

П рим ечание

1. Э кспертно-аналитические м ероприятия

1.1 Э кспертиза проекта реш ения о бю дж ете на 2023 год и на плановы й период
2024 и 2025 годов, в том числе обоснованности показателей (парам етров и
характеристик) бю дж ета М инусинского муниципального района.

Н оябрь-Д екабрь Елты ш ев О.А. п 2 ч 2 ст. 9 Закона
6-Ф З, ч. 1 ст. 157
БК РФ

1.2 Э кспертиза в соответствии с заклю ченны м и С оглаш ениям и проектов
реш ений о бю дж ете сельсоветов, входящ их в состав М инусинского
муниципального района на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025
годов, в том числе обоснованности показателей (парам етров и
характеристик) бю дж ета поселения.

О ктябрь-Д екабрь Л огунова В.М . п 2 ч 2 ст. 9 Закона
6-Ф З, ч. 1 ст. 157
БК РФ

1.3 Э кспертиза проектов реш ений «О внесении изменений и дополнений в
реш ение «О бю дж ете на 2023 год и на плановы й период 2024-2025 годов»

В течении года Елты ш ев О.А. п 2,7 ч 2 ст. 9
Закона 6-ФЗ

1.4 Э кспертиза проектов нормативны х правовы х актов, регулирую щ их
бю дж етны е правоотнош ения в муниципальном образовании М инусинский
муниципальны й район.

В течении  года Елты ш ев О.А. ч. 2 ст. 157 БК РФ

1.5 Ф инансово-эконом ическая экспертиза проектов м униципальны х правовы х
актов (вклю чая обоснованность ф инансово-эконом ических обоснований) в
части, касаю щ ейся расходны х обязательств муниципального образования
М инусинский муниципальны й район.

В течении  года Елты ш ев О.А. п 7 ч 2 ст. 9 Закон
6-Ф З

1.6 Внеш няя проверка годового отчета об исполнении бю дж ета за 2022 год
М инусинского муниципального района

М арт-А прель Елты ш ев О.А. ст.264.4 БК  РФ

1.7 Внеш няя проверка в соответствии с заклю ченны м и С оглаш ениям и годовы х
отчетов об исполнении бю дж ета сельсоветов, входящ их в состав
М инусинского муниципального района, за 2022 год и подготовка
заклю чений на годовой отчет об исполнении бю дж ета поселений за 2022
год.

Ф евраль-М арт Л огунова В.М . ст.264.4 БК РФ

1.8 О бследование достоверности, полноты и соответствия нормативны м
требованиям  составления и представления квартального отчета об

В течении года Елты ш ев О.А.
ст. 268.1 БК РФ

исполнении бю дж ета М инусинского муниципального района.

1.9 П роверка, анализ и оценка расходов о законности, целесообразности,
обоснованности, своеврем енности, эффективности и результативности
расходов на закупки по исполненны м муниципальны м контрактам  за  2021
год, заклю ченны х М БУ «М Ц» Тонус

И ю ль-С ентябрь Л огунова В.М. ст.98 Закона 44-Ф З

1.10 М ероприятие по контролю  за законностью , результативностью
(эф ф ективностью  и экономностью ) использования средств бю дж ета
М инусинского муниципального района, поступивш их в бю дж ет
М аломинусинского сельсовета в 2020-2021 году.

М ай-И ю ль ч. 3 ст. 9 Закона 6-
Ф З

2. К онтрольны е мероприятия

2.1 П роверка достоверности, полноты  и соответствия нормативны м требованиям
составления и представления бю дж етной отчетности, М БУ  «М Ц» Тонус за
2021 год.

И ю ль-С ентябрь Л огунова В.М .
ст. 264.4 БК  РФ  ст.

268.1 БК  РФ

2.2. П роверка достоверности, полноты  и соответствия нормативны м требованиям
составления и представления бю дж етной отчетности М алом инусинским
сельсоветом  за 2021 год.

М ай-И ю ль
ст. 268.1 БК  РФ

2.3. М ероприятие по вопросу соблю дения установленного порядка управления и
распоряж ения муниципальны м имущ еством М аломинусинским сельсоветом
в 2020-2021 годах.

М ай-И ю ль п. 5 ч. 2 ст. 9
Закона 6-Ф З

3. Реализация м атериалов контрольны х и экспертно-аналитических м ероприятий

3.1. В заимодействие с прокуратурой, с правоохранительны м и органам и по
выявлению  и пресечению  правонаруш ений в ф инансово-бю дж етной сфере

В течении  года Елты ш ев О.А. ст. 18 Закон 6-ФЗ

3.2 Вынесение представлений и  (или) предписаний, рассм отрение разногласий
по результатам проведения контрольны х мероприятий

В течении года ст. 16 Закона 6-ФЗ
ст.270.2 БК  РФ

4. П равовое, м етодологическое обеспечение деятельности  и кадровая работа

4.1. П одготовка и утверж дение стандартов и м етодик внеш него муниципального
финансового контроля

Я нварь, ф евраль Елты ш ев О.А.
Л огунова В.М.

ст. 11 Закона 6-Ф З

4.2 В едение кадровой работы в соответствии с требованиям и действую щ его
законодательства

В течении года Е лты ш ев О.А. ст. 28 Закона 25-Ф З,
ТК  РФ

.4.3 О рганизация и проведение м ероприятий по повы ш ению  квалификации
сотрудников К С П  М инусинского района

В течении года Елты ш ев О.А. п 7 ч 1 ст 11 Закона
25-Ф З

4.4 М ероприятия по обновлению  знаний работников по актуальны м вопросам в
установленной сфере проф ессиональной служ ебной деятельности  для

В течении года Елты ш ев О.А. п 7 ч 1 ст 11 Закона
25-Ф З

реш ения соответствую щ их проф ессиональны х задач

4.5 П роведение ком плекса мер по охране труда и технике безопасности,
вклю чая обучение по охране труда, в КСП М инусинского района

Я нварь-м арт Елты ш ев О.А. ТК  РФ

5. М атериально - техническое обеспечение и бухгалтерский учет

5.1 П одготовка и исполнение сметы  расходов и реестра расходны х обязательств
КСП  М инусинского района на 2022 год

В течении года Елты ш ев О.А. ст.161 БК РФ

5.2 С оставление и представление в установленны е сроки бю дж етной, налоговой
и статистической отчетности

В течении года П розорова Н.В. ст.264.1, 264.2 БК
РФ

5.3 О сущ ествление закупок товаров, работ и услуг для нуж д К С П
М инусинского района

В течении года Л огунова В.М .
ст.72 БК РФ

6. О рганизационная работа

6.1 П одготовка плана работы  К С П  М инусинского района на 2023 год Д екабрь Елты ш ев О.А. ст. 12 Закона 6-ФЗ
П олож ение

6.2 П одготовка еж егодного отчета о деятельности КСП М инусинского района в
М инусинский районны й С овет депутатов

Н оябрь, Д екабрь Елты ш ев О.А.
ст. 19 Закона 6-ФЗ,

П олож ение
7. И нф орм ационная деятельность

7.1 Размещ ение в сети «И нтернет» информации о деятельности  КСП
М инусинского района в соответствии с утверж денны м  перечнем

В течение года С пециалист ст. 14 №  8-ФЗ от
09.02.2009, ст. 19

Закона 6-Ф З
7.2 П одготовка инф орм ации о ходе исполнения местного бю дж ета, о результатах

проведенны х контрольны х и экспертно-аналитических м ероприятий и
представление информ ации в представительны й орган муниципального
образования.

В течении года Елты ш ев О.А. п 9 ч 2 ст. 9
Закона 6-Ф З

7.3 Размещ ение в единой инф орм ационной системе обобщ енной инф орм ации о
результатах аудита эф ф ективности закупок, проведенны х КСП
М инусинского района в 2022 году

В течении года С пециалист ст.98 Закона 44-Ф З

8. В заим одействие с другим и органам и

8.1 В заимодействие с контрольно-счетны м и органам и К расноярского края,
субъектов Российской Ф едерации и муниципальны х образований.

В течении года Елты ш ев О.А. ст. 18 Закон 6-Ф З

8.2 В заимодействие с территориальны м и управлениям и Ф едерального
казначейства, налоговы ми органам и, надзорны ми и контрольны м и органам и
м униципального образования М инусинский муниципальны й район

В течении  года Елты ш ев О.А. ст. 1 8 Закона 6-Ф З

8.3 У частие в планерных совещ аниях и заседаниях М инусинского районного
С овета депутатов, связанны х с бю дж етным процессом муниципального
образования М инусинский М униципальны й район

В течении года Е лты ш ев О.А. ст. 18 Закона 6-ФЗ

8.4 У частие в планерных совещ аниях А дминистрации М инусинского
муниципального района, связанны х с бю дж етны м  процессом
муниципального образования М инусинский М униципальны й район

В течении года Е лты ш ев О.А.